第 150 回理事会議事録

１．日時 ：2008 年 6 月 13 日（金）午後 6 時 30 分～8 時 30 分
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 15 名】藤田公郎、野崎武、木村修躬、宮国健次、神代高弘、

島村京子、久富浩、平田眞、堺順市、清水康裕、白鳥正喜、
田多井菊雄、古田一雄、逸見徹、増田道子

【委任状 3 名】 ロバート・ゲラー、寺本直志、森村俊介
【監事 2 名】  兼岩芳樹、鳩山勝郎
【事務局 2 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、

             （定数：理事 18 名、監事 2 名）
４．議事の経過及び結果
  冒頭に今期より新たに就任した、堺順市、田多井菊雄、増田道子各理事より挨拶があ

った。
  藤田公郎理事を議長に、清水康裕、久富浩両理事を議事録署名人に選任し、議案を逐

一審議した。

第１号議案 第 149 回理事会議事録の確認について
      議事録を確認した。

第 2 号議案 役員の互選について
      役員の互選に先立ち、木村理事（前企画委員長）より担当理事職の増設に
      関する提案があり、討議の結果提案通り担当理事を増設することとし、
      以下の通り常任役員、各担当理事、各委員会委員長を選任した。
      会長  ：藤田公郎
      副会長 ：野崎武、木村修躬、宮国健次

      常任理事：神代高弘、ロバート・ゲラー、島村京子、久富浩、平田眞

      財務担当：白鳥正喜
      総務担当：平田眞
      競技会事業担当：寺本直志
      国際交流事業担当：宮国健次
      NEC ブリッジフェスティバル担当：島村京子
      普及担当：逸見徹
      ユース・ジュニア担当：森村俊介
      九州支部担当：木村修躬

      各委員会委員長
      人事：神代高弘
      企画：逸見徹

      競技：清水康裕

      ルール：古田一雄

      代表選抜：堺順市

      センターサービス向上：田多井菊雄

第 3 号議案 競技委員の選任について
競技委員会規則第 3 条及び第 4 条の定めにより、以下の通り競技委員を選任

した。
委員長：清水康裕
委員 ：斉藤千鶴乃、佐々部君敏、田中陵華、寺本直志、

西田奈津子、林伸之、平田眞、古田一雄、山菅昭夫

第 4 号議案 公認クラブ承認申請及びそれに関する異議申し立てについて
      高橋克己氏より提出されたムサシノブリッジクラブの公認クラブ承認申請及

び藤原みどり氏より提出されたこれに関する異議申し立てについて審議の結

果、異議申立てを却下し、申請どおりムサシノブリッジクラブの公認申請を

承認した。

第 5 号議案 各委員会及び事業部報告
      １．代表選抜委員会
        神代前委員長より提案された下記の案件につきいずれも提案通り承認し

た。
①第１回 WMSG シニアチームの NPC として前田尚志氏を指名する件に

ついて
②第 46 回 PABF 選手権試合日本代表募集／選抜要項について
③第 46 回 PABF 選手権及び 2009 年世界選手権における報奨金を 1 人あ

たり 20 万円（NPC を含む）とする件について
      ２．競技委員会
        平田前委員長より第 193 回競技委員会議事録に関する報告があった。
      ３．九州支部
        木村九州担当理事より支部活動状況に関する報告があった。

４．普及事業部
高橋事業部長が札幌出張中のため吉田事務局長より事業部活動状況に関

する報告があった。
      ５．競技会事業部
                大政事業部長より事業部活動状況及び、ゴールドライフマスター2 名、シ

ルバーライフマスター5 名、シニアライフマスター18 名、ライフマスタ

ー36 名の資格取得者の報告があった。
      ４．国際交流事業部
        吉田事務局長より 2007 年 11 月～2008 年 4 月まで実施した PABF 同時

大会に関する報告があった。
      ５．管理部
        吉田事務局長より 5/23 付けで静岡県平成 14 年度第 2 回公募公債を購入

したとの報告があった。
      ６．次回開催日について
        次回は 8 月 22 日（金）午後 6 時 30 分より開催する。

当日配布書類：第 4 号議案 「異議申立書（改訂版）」「公認クラブ規則（抜粋）」
       第 5 号議案 「第 193 回競技委員会議事録」「九州支部報告」

平成 20 年 6 月 13 日（2008 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 150 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人